
 

 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 
 

03.04. 2018 Київ                              № 315 
 

 
 
Про проведення експерименту 
всеукраїнського рівня за темою  
«Організаційно-педагогічні умови 
фізичного та духовного виховання учнів  
на основі східних єдиноборств та поглибленого 
вивчення східних мов» у 2017 – 2022 роках 
 
 
 

Відповідно до Положення про порядок здійснення інноваційної освітньої 
діяльності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 07 листопада 2000 року № 552, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 26 грудня 2000 року за № 946/5167 (у редакції наказу Міністерства 
освіти і науки України від 11 липня 2017 року № 994), враховуючи клопотання 
Департаменту освіти і науки Львівської обласної державної адміністрації від 
24.07.2017 № 01-07/2615, висновок комісії з питань інноваційної діяльності та 
дослідно-експериментальної роботи з проблем виховання, розвитку дітей та 
учнівської молоді у загальноосвітніх навчальних закладах Науково-методичної 
ради з питань освіти Міністерства освіти і науки України (протокол № 39 від 
03 жовтня 2017 року) та з метою створення сучасної системи фізичного та 
духовного виховання учнів 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Взяти до відома, що з жовтня 2017 року розпочато проведення 
експерименту всеукраїнського рівня за темою «Організаційно-педагогічні 
умови фізичного та духовного виховання учнів на основі східних єдиноборств 
та поглибленого вивчення східних мов» у Львівській загальноосвітній середній 
школі східних мов та бойових мистецтв «Будокан» з поглибленим вивченням 
іноземних мов і у Комунальному закладі Львівської міської ради «Львівський 
інститут післядипломної педагогічної освіти» у 2017 – 2022 роках (далі – 
Експеримент). 



2 
 

2. Затвердити як такі, що додаються: 
1) заявку на проведення Експерименту;  
2) програму проведення Експерименту. 
3. Науковому керівнику подавати звіти про виконання кожного етапу 

Експерименту. 
4. Комісії з питань інноваційної діяльності та 

дослідно-експериментальної роботи з проблем виховання, розвитку дітей та 
учнівської молоді у загальноосвітніх навчальних закладах Науково-методичної 
ради з питань освіти Міністерства освіти і науки України здійснювати 
експертизу виконання програми кожного етапу Експерименту. 

5. Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти» 
надавати організаційну та науково-методичну підтримку педагогічним 
колективам закладів освіти-учасникам Експерименту.  

6. Департаменту освіти і науки Львівської обласної державної 
адміністрації сприяти закладам освіти-учасникам експерименту у забезпеченні 
необхідних умов для організації та проведення Експерименту. 

​ 7. Контроль за виконання цього наказу покласти на заступника Міністра 
Хобзея П. К. 
 
 
Міністр 

 

 
 
      Л. М.  Гриневич 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


